1

2025 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ィ ー ケ ー ピ ー

（コード番号：3479 東証グロース）

代表者名 代表取締役社長 河 野 貴 輝

問合せ先 取締役ＣＦＯ 中 村 幸 司

（ T E L ． 0 3 - 5 2 2 7 - 7 3 2 1 ）

連結子会社の破産手続開始決定に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社イチガヤ（以下「イチガヤ」）は、2025年９月11日に東京地方裁判所に対して破

産手続開始の申し立てを行い、2025年９月17日付で破産手続開始決定がなされましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 破産手続き開始申し立ての理由

当社は、2017年９月に株式会社メジャース（現株式会社イチガヤ）を買収いたしましたが、新型コロナウイル

ス感染症などの影響により、同社は2021年７月に事業活動を終了し、休眠会社となっておりました。

同社は債務超過の状態であり、裁判所による破産手続が最も適切と判断し、破産手続き開始申し立てを行いま

した。

２． 負債総額

110百万円

2

３． イチガヤの概要

（１） 名 称 株式会社イチガヤ

（２） 所 在 地 東京都新宿区市谷八幡町８番地

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 髙木 寛

（４） 事 業 内 容 マーケティングプロデュース事業、プロダクト事業

（５） 資 本 金 20 百万円

（６） 設 立 年 月 2007 年８月

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社ティーケーピー 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社はイチガヤの議決権の 100％を保有しております。

人 的 関 係 イチガヤの代表取締役は当社従業員が兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

債権債務関係
当社はイチガヤに対し、82 百万円の債権を保有しておりま

す。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
イチガヤは当社の連結子会社であります。

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2023 年２月期 2024 年２月期 2025 年２月期

純 資 産 △87 百万円 △88 百万円 △88 百万円

総 資 産 4 百万円 1 百万円 0 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 △10,941.03 円 △11,020.62 円 △11,101.67 円

売 上 高 －百万円 －百万円 －百万円

営 業 利 益 △0百万円 △0百万円 △0百万円

経 常 利 益 △0百万円 △0百万円 △0百万円

当 期 純 利 益 △0百万円 △0百万円 △0百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △86.42 円 △79.58 円 △81.04 円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

４． イチガヤの株式の評価額

当社はイチガヤ株式の評価損を計上し、現在の株式評価額は1円であります。

５． 今後の見通し

当社は、イチガヤが債務超過の状態であったことから、イチガヤに対する債権額について引当金を計上してお

り、本件が当社及び当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

（ご参考）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

当期連結業績予想

（2026 年２月期）
104,000 百万円 9,000 百万円 8,000 百万円 3,600 百万円 90.73 円

前 期 実 績

（2025 年２月期）
59,208 百万円 5,915 百万円 5,825 百万円 3,789 百万円 90.73 円

以 上